
Hotărârea nr. 6  din  09.03.2022  1 
 

               

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 6 din 09.03.2022 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 09.03.2022, 

în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universității și prevederile art. 213 alin. 13 din 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă începerea activității didactice față în față începând cu data de 21 martie 

2022.  Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 2. Se aprobă solicitarea Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu-Jiu cu numărul 

de înregistrare 1361/23.02.2022 privind susţinerea examenului de finalizare a studiilor pentru 

absolvenţii programului de studii universitare de licenţă Istorie, promoţia 2022 din cadrul 

Facultăţii de Ştiinţe ale Educaţiei, Drept şi Administraţie Publică a Universităţii „Constantin 

Brâncuşi” din Târgu-Jiu, la Facultatea de Ştiinţe Sociale din cadrul Universităţii din Craiova. 

Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1234/08.03.2022 privind acordarea 

unui ajutor de deces, conform Art. 73 alin.(3) din Contractul Colectiv de Muncă al Universității 

din Craiova. 
 
Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 07BJ/02.03.2022 privind 

prelungirea cu 12 luni a contractului de închiriere nr. 07/10.03.2014. 
 

Art. 5. Se aprobă plata cotizaţiei pentru anul 2022, având în vedere statutul Universității 

din Craiova de membru al Consiliului Național al Rectorilor. 

 

Art. 6. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 22/09.03.2022 privind acordarea 

unui împrumut din fondul centralizat de cercetare pentru plata contribuțiilor pentru luna februarie, 

pentru proiectele „499PED/2020” și „546PED/2020”. 

 

Art. 7. Se aprobă solicitarea Prorectoratului Fonduri Europene și Informatizare cu numărul 

de înregistrare 116/09.03.2022 privind depunerea INNOVATIVE GEODESIC METHODS AND 

INFORMATION MANAGEMENT SYSTEMS FOR EROSION, LAND SLIDES AND SOIL 

CONTAMINATION MONITORING, BIODIVERSITY CONSERVATION AND PROMOTION 

OF SUSTAINABLE AGRICULTURE IN THE EU – GeoSISoil, în cadrul programului Horizont 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro



